
Jednací řád VS ČLS 
schváleno 29. 10. 2022 

 

1 

 

JEDNACÍ ŘÁD  

VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ ČESKÉHO LUKOSTŘELECKĚHO 
SVAZU  

 

1.  

Úvodní ustanovení 

Jednací řád Valného shromáždění Českého lukostřeleckého svazu (dále VS ČLS) upravuje 

přípravu a svolání jednání VS ČLS, upravuje zásady a způsob vedení průběhu jednání VS 

ČLS, hlasování, usnášení a kontrolu plnění jednotlivých usnesení VS ČLS a další činnosti 

ČLS. Dále upravuje jednání komisí nutných pro jednání VS ČLS. 

Ke schvalování a změnovému řízení tohoto Jednacího řádu je nutná třípětinová (3/5) 

většina přítomných mandátních hlasů na VS ČLS. 

Na všech VS ČLS bude použita audio nebo audiovizuální záznamová technika v průběhu 

celého jednání VS ČLS. 

2. 

Valné shromáždění ČLS 

Valné shromáždění ČLS je nejvyšším orgánem ČLS. 

Valné shromáždění ČLS se řídí právními předpisy, Stanovami ČLS, Volebním řádem a 

tímto Jednacím řádem VS ČLS. 

Pozvánka na zasedání VS ČLS, včetně všech jejích předpokládaných příloh, musí být 

zveřejněna nejpozději 2 měsíce před datem jeho konání na oficiálních internetových 

stránkách ČLS. Definitivní znění a seznam všech materiálů, které tvoří přílohu pozvánky 

na VS ČLS musí být zveřejněn a zaslán nejpozději 1 měsíc před datem konání VS ČLS 

každému lukostřeleckému klubu/oddílu – členu ČLS, a to elektronicky na elektronickou 

adresu lukostřeleckého klubu/oddílu zapsanou v seznamu členů a pokud o to 

lukostřelecký klub/oddíl výslovně požádá, tak i doporučenou poštovní zásilkou na adresu, 

uvedenou u tohoto člena v seznamu členů. Zveřejněním pozvánky na oficiálních 

internetových stránkách ČLS, se pozvánka na zasedání VS ČLS považuje za doručenou. 

Pozvánka musí být na oficiálních internetových stránkách ČLS zveřejněna až do okamžiku 

konání VS ČLS.  

3. 

Určení mandátních hlasů 

Řádný kolektivní člen ČLS - lukostřelecký klub/oddíl, má na VS ČLS počet mandátních 

hlasů odvozený od počtu individuálních členů ČLS, kteří jsou zároveň členy daného 

lukostřeleckého klubu/oddílu. Počet mandátních hlasů lukostřeleckého klubu/oddílu na VS 

ČLS se určuje dle Stanov ČLS.  

Počet mandátů stanovených k 1.11. daného roku platí v nezměněném počtu do 31.10. 

následujícího roku.  

Při přijetí nového řádného kolektivního člena ČLS, tento subjekt získává hlasovací právo 

od 1.11. následující sezóny. 

 

4. 

Program zasedání VS ČLS 

Program VS ČLS navrhuje předsednictvo ČLS. Tento program může být doplněn ze strany 

řádných kolektivních členů – lukostřeleckých klubů/oddílů jejich statutárními zástupci o 

další body či návrhy, které musí být podány písemně nebo v elektronické podobě 

nejpozději 40 dní před konáním VS ČLS na sekretariát ČLS. Návrhy budou očíslovány a 

tematicky zařazeny do programu VS ČLS.  

Úplný program včetně všech doplňujících písemných návrhů a materiálů bude společně 

s pozvánkou odeslán řádným kolektivním členům – lukostřeleckým klubům/oddílům 



Jednací řád VS ČLS 
schváleno 29. 10. 2022 

 

2 

 

nejpozději 1 měsíc před konáním VS ČLS. Zasedání VS ČLS může přijímat usnesení 

pouze na základě písemně podaných návrhů a námětů zařazených do programu VS ČLS. 

 

5. 

Účast na zasedání 

V průběhu jednání mohou vystupovat s připomínkami delegáti s hlasem rozhodujícím i 

hlasem poradním. 

Odchyluje – li se diskutující od projednávané věci, překročí-li stanovenou řečnickou lhůtu 

(3 min.) nebo je jeho vystupování nedůstojné, může mu předsedající vzít slovo. 

Delegáti s hlasem rozhodujícím i hlasem poradním mohou podávat k jednotlivému bodu 

programu jednorázové pozměňující návrhy pouze 1 x s výjimkou diskuze. 

Delegáti s hlasem rozhodujícím mohou schválit přítomnost hostů. Hosté na VS ČLS mají 

hlas poradní. 

Z jednání VS ČLS se pořizuje zápis, z něhož musí být patrné, kolik členů s hlasem 

rozhodujícím bylo přítomno, kdo jednání předsedal, usnesení k jednotlivým bodům 

programu a výsledky hlasování. 

6. 

Komise VS ČLS 

V úvodu jednání VS ČLS jsou navrženy a voleny: 

a) návrhová komise - v počtu minimálně tří členů 

b) volební a mandátová komise - v počtu minimálně tří členů 

 

Návrhová komise: 

- provádí zápis z jednání VS ČLS 

- registruje jednotlivá podání návrhů usnesení 

- zapisuje přesné znění návrhů usnesení  

- navrhuje znění návrhů usnesení 

- zpracovává a podpisem stvrzuje konečné usnesení VS ČLS 

- spolupracuje s volební a mandátovou komisí 

 

Volební a mandátová komise: 

- ověřuje mandátní hlasy delegátů VS ČLS 

- ověřuje platnost zplnomocnění k zastupování na VS ČLS 

- registruje kandidáty na volené funkce v ČLS 

- ověřuje v rámci svých kompetencí oprávněnost kandidatury na funkce v ČLS  

- provádí sčítání hlasů při volbách, při hlasování o návrzích usnesení a jiných 

hlasováních 

- kvantitativně vyhodnocuje hlasování a konstatuje výsledek hlasování 

- vede zápis o jednotlivých hlasováních 

- spolupracuje s návrhovou komisí 

 

Členové komisí si ze svého středu určí předsedu, který vykonává funkci mluvčího komise. 

Rozsah činnosti komisí může zúžit či rozšířit usnesení VS ČLS. Činnost komisí je 

ukončena současně s ukončením jednání VS ČLS.  

 

7. 

Jednání řádného VS ČLS 

Jednání VS ČLS je veřejné. V odůvodněných případech může být kterákoliv část schůze 

prohlášena za neveřejnou, pokud tak VS ČLS rozhodne hlasováním. Jedná se zejména o 

případy, kdy budou předmětem jednání záležitosti, ve kterých jsou projednávány citlivé 

informace nebo v případech, kdy ochranu citlivých informací ukládá zákon. Záznam o 

neveřejnosti části schůze, včetně odůvodnění, budou uvedeny v zápise. Neveřejné části 

schůze se mohou účastnit pouze delegáti a jmenovitě přizvaní hosté.  



Jednací řád VS ČLS 
schváleno 29. 10. 2022 

 

3 

 

Jednání VS ČLS lze zahájit a je usnášeníschopné, jsou-li přítomny lukostřelecké 

kluby/oddíly, disponující nadpoloviční většinou všech mandátních hlasů. 

Jednání VS ČLS zahajuje a řídí předsedající VS ČLS pověřený Předsednictvem ČLS. 

Do diskuse se mohou přihlásit delegáti s hlasem rozhodujícím i hlasem poradním. 

Předsedající registruje přihlášené delegáty a uděluje slovo přihlášeným delegátům v 

pořadí, v němž se přihlásili do diskuse. 

Je-li k návrhu předložen pozměňovací nebo doplňovací návrh, hlasuje se nejprve o 

pozměňovacím návrhu. Jsou-li předloženy dva nebo více pozměňovacích nebo 

doplňovacích návrhů, hlasuje se o nich v opačném pořadí, než byly podávány. To 

znamená, že první hlasování je o posledním pozměňovacím nebo doplňovacím návrhu. 

Delegáti mají právo zejména: 

a. zastupovat členskou základnu v rámci své působnosti a svého pověření 

b. jednat v rámci a v rozsahu své působnosti na VS ČLS 

c. uplatňovat své návrhy a připomínky k projednávaným bodům a návrhům na 

usnesení 

d. klást členům Předsednictva ČLS a Kontrolní komisi otázky související s jejich 

činností; pokud dotázaný nepodá uspokojivé vysvětlení, je povinen písemně 

odpovědět ve lhůtě 14 dnů 

 

8. 

Mimořádné VS ČLS 

Mimořádné VS ČLS se řídí příslušnými ustanoveními Stanov ČLS. 

 

9. 

Hlasování 

O každém návrhu rozhoduje VS ČLS hlasováním. 

VS ČLS rozhoduje vždy veřejným hlasováním; v odůvodněných případech může být 

hlasování tajné, pokud o něm rozhodne VS ČLS.  

O způsobu hlasování rozhodují delegáti s hlasem rozhodujícím. 

Delegát má právo navrhnout, aby se o jednotlivých částech návrhu hlasovalo odděleně. 

Nedojde-li ke schválení všech částí návrhu, je nutno o přijatých částech hlasovat ještě 

jako o celku. 

10. 

Závěrečná ustanovení 

O záležitostech, které se mohou v průběhu jednání VS ČLS vyskytnout a které tento 

Jednací řád neřeší, rozhodne VS ČLS veřejným hlasováním s požadavkem nadpoloviční 

většiny přítomných delegátů. 

 

Tento Jednací řád valného shromáždění Českého lukostřeleckého svazu byl schválen na 

VS ČLS dne 29. 10. 2022 a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem schválení. 

 


